
 
 

 
Prot. n. vedi segnatura                                  Sciacca, 30/03/2023 
 

        
Alla Ditta  

Vivai Natura Verde 
Di Ignazio Taormina 

Via Parigi, n. 3 
92016 – Ribera (Ag) 

 
Albo web 

Amministrazione trasparente 
       

Sede 
 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”. – Ordine di acquisto. 
 

 
CUP: F84D22001010006 
Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-239 
CIG: 97521500C5 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002597 - 31/03/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo



 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto Legislativo 18 Aprile 2016, N. 50, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" che prevede che per ogni singolo 
intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, 
ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del Procedimento unico per le fasi della 
progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.A. 7753 del 28 dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle Istituzioni statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della regione Sicilia”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla 
Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI.38007 del 27/05/2022 del MI - Unità di missione del PNRR 
- per la realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o 
l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità 
cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti 
dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con 
le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI -72962 del 05/09/2022 relativa a progetto di cui 
all’avviso pubblico prot. 50636 del 27/12/2022 con la quale è stata l’autorizzazione del progetto, in 
favore di questa istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 75.000,00 con contestuale 
indicazioni contabili e finanziarie; 

 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. 
AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 26 del 25/11/2022 con la quale è stato assunto nel Programma 
Annuale corrente il finanziamento autorizzato, progetto A03/30 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia – Avviso 38007/2021”; 

VISTO il preventivo di spesa prodotto dalla Ditta Vivai Natura Verde di Ignazio Taormina sita in Ribera, 
assunto al ns. prot, n. 1166 del 09/02/2023; 

VISTA la determina di impegno n. 28 del 31/03/2023 
 
 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002597 - 31/03/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo



 
 

ORDINA 
 

Alla summenzionata Ditta l’acquisto dei seguenti prodotti per il tramite della piattaforma MEPA: 

Descrizione Prodotto Q.tà  Prezzo unit. 
Iva escl.  

 Prezzo unit. 
Iva incl.   Totale Iva Inclusa  

Fornitura e posa in opera di TAPPETO 
ANTITRAUMA, in piastre 50x50 cm, in due diverse 
colorazioni, inclusi i componenti per il montaggio 

e la realizzazione del fondo in “magrone” dello 
spessore di 10 cm. Quantità complessiva prevista 

120 mq. 

127 mq.                 
108,00 €              131,76 €         16.733,52 €  

Fornitura e posa in opera di ARCHETTO 
PARAPEDONALE modulare in metallo zincato e 

verniciato colore rosso SCHEDA TECNICA IN 
ALLEGATO 

6 pz                 
310,00 €              378,20 €            2.269,20 €  

   Totale 19.002,72 

 
Al ricevimento dell’ordine la Ditta fornirà tempestivamente i codici MEPA dei prodotti ordinati al fine 
di poter espletare tutta la procedura di acquisto per il tramite di questa piattaforma. In mancanza di 
tale comunicazione l’ordine sarà annullato. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Dott.ssa Paola Triolo  

 
Per accettazione: 
 
_________________________   
 
 
 
 
 
 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002597 - 31/03/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo


		2023-03-31T12:18:55+0200
	PAOLA TRIOLO




